10

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.06.2020
	г. Заозерный
	№ 330-п

О внесении изменения в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 589-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 15.10.2013 № 589-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры» следующее изменение:
приложение № 2 к подпрограмме 4 «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия», реализуемой в рамках Программы, изложить в новой редакции согласно приложению к постановлению.

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020.
Глава района                                                                                                     А.Н. Мишин

	Приложение № 1

 к постановлению администрации
Рыбинского района

 от 01.06.2020 № 330-п

«Приложение № 2

к подпрограмме 4 «Обеспечение условий реализации
муниципальной программы и прочие мероприятия»,
реализуемой в рамках Программы

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации подпрограммы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия
 (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год

2020
	1-й год планового периода

2021
	2-й год планового периода

2022
	итого на очередной финансовый год и плановый период

	Цель - создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» в Рыбинском районе

	1
	Задача 1. Развитие инфраструктуры
отрасли «культура»

	1.1
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры» (дополнительное образование детей)
	Отдел КиМП администрации Рыбинского района
	015
	0703
	064 00 80610

(м.б.)
	610
	11983,608
	12239,301
	12239,301
	36462,210
	Число обучающихся составит 65 чл.

	1.2
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры»
	Отдел КиМП администрации Рыбинского района
	015
	0804
	064 00 00210

(м.б.)
	120

240

850
	2271,953

315,000

0,500
	2271,953
315,000
0,500
	2271,953
315,000
0,500
	6815,859

945,000

1,500
	Обеспечение реализации муниципальной программы на 100%

	1.3
	Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, для которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда, в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры»
	Отдел КиМП администрации Рыбинского района
	015
	0703
	064 00 10480

(кр.б.)
	610
	289,750
	0
	0
	289,750

	1.4
	Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры»
	Отдел КиМП администрации Рыбинского района
	015
	0703
	064 00

10360

(кр.б.)
	610
	49,531
	0
	0
	49,531

	1.5
	Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры»
	Отдел КиМП администрации Рыбинского района
	015
	08

04
	064 00

10360

(кр.б.)
	120
	247,379
	0
	0
	247,379

	1.6
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры» (дополнительное образование детей)
	Отдел КиМП администрации Рыбинского района
	015
	0703
	064 00 80610

(м.б.)
	240
	255,693
	0
	0
	255,693

	2
	Задача 2. Создание условий для содержания и эксплуатации зданий учреждений культуры Рыбинского района

	2.1
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры» (другие вопросы в области культуры, кинематографии)

	МКУ «Технический центр Рыбинского района»

	033

	0804

	064 80610

	110

240

830

850

320
	29743,687

321,500

2,500

4,000

32,000
	29743,687
321,500
2,500
4,000
32,000
	29743,687
321,500
2,500
4,000
32,000
	89231,061

964,500

7,500

12,000

96,000

	2.2
	Частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия», муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры»
	МКУ «Технический центр Рыбинского района»

	033
	0804
	0640010490

(кр.б)
	110
	1637,473
	0,00
	0,00
	1637,473

	2.3
	Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры»
	МКУ «Технический центр Рыбинского района»

	033
	0804
	06400

10360

(кр.б)
	110
	49,959
	0
	0
	49,959

	Итого по программе

	47204,533
	44930,441
	44930,441
	137065,415

 ».
2